19. Et clamaverunt ad Dominum, cum tribularentur, et de necessitatibus corum liberavit eos.

20. Misit verbum suum, et sanavit eos, et eripuit eos de interitionibus eorum.

21. Confiteantur Domino misericordiae ejus, et mirabilia ejus filiis hominum.

22. Et sacrificant sacrificium laudis, et annuntiant opera ejus in exultatione.

23. Qui descendunt mare in navibus, facientes operationem in aquis multis,

24. ipsi viderunt opera Domini, et mirabilia ejus in profundo.

25. Dixit, et stetit spiritus procellae, et exaltati sunt fluctus ejus.

26. Ascendunt usque ad coelos, et de-scendunt usque ad abyssos; anima eorum in malis tabescet.

27. Turbati sunt, et moti sunt sicut

ebrius; et omnis sapientia eorum devo-rata est.

28. Et clamaverunt ad Dominum, eum tribularentur, et de necessitatibus eorum eduxit eos.

29. Et statuit procellam ejus in auram, et siluernus fluctus ejus.

30. Et laetati sunt, quia siluerunt; et deduxit eos in portum voluntatis eorum.

31. Confiteantur Domino misericordiae ejus, et mirabilia ejus filiis hominum.

32. Et exalteat eum in ecclesia plebis, et in cathedra seniorum laudeat eum.

33. Posuit flumina in desertum, et exi-tus aquarum in situ;

34. terram fructiferam in salsuginem, a malitia inhabitantium in ea.

35. Posuit desertum in stagna aquarum, et terram sine aqua in exitus aquarum.

36. Et collocavit illic esurientes; et constituerunt civitatem habitationis.

37. Et seminaverunt agros, et planta-verunt vineas, et fecerunt fructum nati-vitatis.

38. Et benedixit eis, et multiplicati sunt nimis; et jumenta eorum non miroravit.

39. Et pauci facti sunt, et vexati sunt a tribulatione malorum, et dolore.

40. Effusa est contentio super principes; et errare fecit eos in iuvio, et non in via.

41. Et adjuvit pauperem de inopia, et posit sicut oves familias.

42. Videbunt recti, et laetabuntur; et omnis iniquitas oppilabit os suum. (*Num. 22, 19.*)

43. Quis sapiens et custodiet hacc, et intelliget misericordias Domini?

## PSALMUS CVII.

*Ecclesia precatur Deum sibi prosperum contra Moabitas, Palaestinos, Idumeos (id est Mahometanos). Psalmus est propheticus.*

1. Canticum Psalmi ipsi David.

(*Supr. 56, 8.*)

2. Paratum cor meum, Deus, paratum cor meum; cantabo, et psallam in gloria mea.

3. Exurge gloria mea, exurge psalte-rium, et cithara; exurgam diluculo.

4. Confitebor tibi in populis Domine, et psallam tibi in nationibus.

5. Quia magna est super coelos miseri-cordia tua, et usque ad nubes veritas tua.

6. Exaltare super coelos Deus, et super omnem terram gloria tua,